ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РОВЕНЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
«01»сентября2023г.                                                                                            № 307/1

Об утверждении плана учебно – воспитательных, внеурочных, социокультурных мероприятий Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точкароста» на 2023-2024 учебный год.

Во исполнение Федерального проекта «Современная школа», национальный проект «Образования», на основании решения педагогического совета ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП» от 30.08.2023 года №1, Положения о деятельности центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Комплексный план мероприятий по работе центра «Точка роста» на 2023-2024 учебный год и в вести его в действие с 05.09.2022 года.
(Приложение 1)
2. 	Шевченко Л.Г., заместителю директора, обеспечить: организацию и проведение мероприятий Плана, в части касающейся. Срок на период действия приказа.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. Срок на период действия приказа.

[image: ]
[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлена:

Шевченко Л.Г.
Приложение
 к приказу по ОГБОУ
 «Ровеньская СОШ
 с УИОП»

ПЛАН
учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий Центра образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста»
в ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП»
на 2023-2024 учебный год

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные за реализацию мероприятия

	Методическое сопровождение

	1.
	Методическое совещание «Планирование, утверждение рабочих программ и расписания»
	август 2023г.
	.Директор, заместитель директора

	2.
	Планирование работы на 2023-2024 учебный год
	август 2023г.
	Заместитель директора

	3.
	Реализация общеобразовательных программ по предметам «Физика», «Химия», «Биология»,  «Информатика»
	в течение года
	Учителя предметники

	4.
	Реализация курсов внеурочной деятельности
	в течение года
	Заместитель директора

	5.
	Проектная деятельность
	в течение года
	Учителя предметники

	6.
	Участие в конкурсах и конференциях различного уровня
	в течение года
	Заместитель директора, учителя предметники

	7.
	Круглый стол «Анализ работы за 2023-2024 учебный год. Планирование работы на 2024-2025  уч. год
	май 2024г.
	Директор, заместитель директора, учителя предметники

	Социокультурные мероприятия

	2.
	 Фестиваль талантов «Точки роста»
	декабрь 2023г.
	Советник директора по воспитательной работе, вожатые

	3.
	День науки в Точке роста
	март 2024г.
	Учителя предметники

	4.
	Всероссийский конкурс «Большая перемена»
	март 2024г.
	Учителя предметники

	6.
	Всероссийские акции «День ДНК», «Всероссийский урок генетики»
	апрель 2024г.
	Учителя предметники

	7.
	Всероссийский урок Победы (о вкладе ученых и инженеров в дело Победы)
	май 2024г.
	Учителя предметники, вожатые

	8.
	Всероссийский  урок «Эколята-молодые защитники природы»»
	Сентябрь -  октябрь 2023г.
	Классные руководители

	9
	Участие в проекте «Проектория»
	В течение года
	Классные руководители

	11
	Шахматный	всеобуч	«По	шахматным
дорожкам»
	Октябрь

	13
	Образовательное событие «Профессии 21 века»
	Ноябрь
	Заместитель директора, классные руководители

	14
	Фестиваль талантов «Точки роста»
	Декабрь 2023
	Старшие вожатые

	15
	День науки в Точке роста
	Март 2024

	Учебно-воспитательные мероприятия

	1.
	Мастер-класс «Организация проектной и исследовательской  деятельности обучающихся с использованием цифровой лаборатории»
	апрель 2023г.
	Учителя предметники

	3.
	Гагаринский урок «Космос – это мы»
	апрель 2024г.
	Классные руководители

	4
	Предметная неделя

	Старшие вожатые, классные руководители

	5
	Единый урок безопасности в сети Интернет

	Классные руководители

	6
	Участие во Всероссийской образовательной акции
«Урок цифры»
	В течении года
	Заместитель директора, классные руководители

	Внеурочные мероприятия

	1
	Занятия объединений внеурочной деятельности (по отдельному графику)
	В течении года
	Учителя предметники

	2
	Проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	В течении года
	Учителя предметники

	3
	Образовательная экскурсия VR-360   «Мир профессий»

	Классные руководители

	5
	Школьная научно-практическая конференция	–практическая конференция учащихся начальной школы «Я познаю мир»

	6
	Форум	научно	–	исследовательских	и проектных работ учащихся 5-11 классов

	8
	Интерактивная VR экскурсия «Я помню! Я горжусь!»

	май
	Старшие вожатые

	9
	Участие в проекте «Учи ру»

	Медиасопровождение

	1
	Сопровождение деятельности центра «Точка роста» на странице в ВК
	В течении года
	Старшие вожатые

	2
	Сопровождение деятельности центра «Точка роста» на школьном сайте
	В течении года
	Технический специалист

	Работа с родителями

	1.
	Родительское собрание «Возможности Центра образования «Точка роста»
	Сентябрь 2023
	Заместитель директора

	2.
	Привлечение родительской общественности к участию в мероприятиях Центра
	В течение года
	Заместитель директора, классные руководители

image1.png
JupexTop
OI'BOY «PoBeHbckas co £
SR e
RS
s

2,
5
PR
@, S N2 &
(i 8552
EER EEH
Sgiz S35
2£33) SSs
o EES.
% VoS
Ot ey
b _
0031 gt
311700383
or S

Kucenés J3.H.